
 

 

  شنل مخمل زنانه ی سبز رنگ متعلق به اوخر دورهیکی از آثار در معرض نمایش موزه ی پوشاک سلطنتی 

عدد سکه ی  55به همراه تعداد  قیطان دوزی با گلابتون های نقره ایاوایل پهلوی ، دارای تزیینات  _قاجار 

متعلق به ادوار ناصرالدین شاه ، مظفرالدین شاه ، محمدعلی شاه و احمدشاه قاجار و هم چنین تعدادی سکه 

شمسی ضرب شده است،  4031مربوط به اوایل سلطنت پهلوی اول که به مناسبت تاج گذاری رضاشاه در سال 

تزیینی بر روی شنل و یقه ی آن عناصری این سکه ها به صورت هم چنین لازم به ذکر است که تماممی باشد، 

هجری شمسی  4043هجری قمری تا سال 4692کار شده است. تاریخ ضرب تمامی این سکه ها ما بین سالهای 

           می باشد.                                                                                                       

 معرفی سکه ها                                                                                                                

موجود بر روی این شنل متعلق به ناصرالدین شاه قاجار می باشد که بر روی آن  دینار قدیمی ترین سکه ی - 4

طی نقش شیر و خورشید و نام ناصرالدین شاه قاجار حک شده است متاسفانه بخش های بسیاری از این سکه 

 گذشت زمان از بین رفته و به همین دلیل سال ضرب این سکه و ارزش سکه مشخص نمی باشد. 



 

 دیف پایین متعلق به دوره ی ناصرالدین شاه می باشد.دو سکه ی ر

هجری قمری می  4063سکه های مربوط به دوره مظفرالدین شاه قاجار که همگی آن ها متعلق به سال  – 6 

هزار دیناری هستند که روی آنها نقش شیر و خورشید و نام السلطان 6و4قرانی ،  6و 4باشند. این سکه ها

 اه نقش تاج پادشاهی  حک شده است. به همرمظفرالدین قاجار

 

 تصویر مربوط به سکه ی دوران مظفرالدین شاه قاجار 



 

 4061تنها یک نمونه سکه دو قرانی مربوط به دوره محمدعلی شاه قاجار موجود است که متعلق به سال  – 0 

 هجری قمری است و روی آن نقش شیر و خورشید و نام السلطان محمدعلی قاجار حک شده است.

ال های و متعلق به ساکثر سکه های موجود بر روی شنل متعلق به دوره احمدشاه قاجار می باشند  - 1  

السطان احمدشاه قاجار هجری قمری هستند که روی آنها تصویر احمدشاه به همراه نوشته ی  4011 -4061

و پشت سکه نقش شیر و خورشید حک شده است.لازم به ذکر است که اکثر این سکه ها  شاهنشاه ایران

 هزار دیناری می باشند.     6و4دینار و 533قرانی ، 6

 

 سکه متعلق به عصر احمدشاه قاجار                                       

 

 



 

می باشد که ش  4043-4031و در آخر تعدادی سکه مربوط به دوره پهلوی اول است که مربوط به سالهای  –5

و پشت سکه رضاشاه پهلوی شاهنشاه ایران -4031جلوس آذر روی سکه تصویر رضاشاه به همراه نوشته 

 و نیم ریالی هستند. 4هزار دیناری و همچنین 6و 4تمامی سکه ها   شیر و خورشید حک شده است. نقش

 

 

 سکه متعلق به رضاشاه قاجار                                        
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